保定市公安局徐水区分局
部门年度预算项目绩效自评工作报告

为确实做好2023年度绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《保定市徐水区财政局关于开展2023年度财政资金部门绩效自评工作的通知》（徐政财字〔2024〕25号）文件精神，对我单位专项资金开展绩效评价，进行了自评，现将自评情况报告如下：
一、绩效自评工作组织开展情况
我局结合实际情况组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取检查项目资金有关账目，收集整理项目资金支出相关资料，并根据预算项目绩效自评表进行分析、总结，对本单位预算项目进行了年度绩效自评工作。预算项目支出共计8089.14万元。自评得分90分以上的25个，得分60到90分1个，60分以下1个。其中，抽查项目3个，分别是：落实公安局转业士官人员待遇、政法保障经费、退役军人专岗人员提高待遇资金。项目一基本情况是落实公安局转业士官人员待遇：该项目为转业士官人员工资补发28.49万元，支出执行率100%,实现了绩效目标；项目二基本情况是政法保障经费：该项目为在编民警人均经费270万元，支出执行率100%，实现了绩效目标，有效保障了日常运转经费；项目三基本情况是退役军人专岗人员提高待遇资金：该项目为退役军人专岗人员资金22.68万元，实际支出21.59万元，支出执行率95.19%，因退役军人专岗人员调动未发放，资金存在部分结余。
    二、绩效目标实现情况
2023年徐水区公安局围绕中心服务大局，勇于担当，忠诚履职，严厉打击刑事犯罪，加强社会管理创新，全面提高执法和服务水平，有力维护了全区社会大局持续稳定。
我局部门安排项目27个，共计金额8089.14万元。预算资金按时拨付到位，根据工作需要按进度及时支付完成。专项资金和预算支出项目的预期绩效目标完成情况良好。
转业士官人员工资及保险经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保证了转业士官人员工资足额发放，有效提高了公安机关整体战斗力。
保定市公安局徐水区分局基层警务设施水毁恢复重建项目国绩项目中央资金：因该项目2024年1月中标，资金结转下年。
拘押收教场所经费（看守所）：指标因在押量问题未能做到准确，资金存在结余，按照支出进度支付99.9%，较好的实现了绩效目标。通过该指标不断提升监管场所管理教育与安全防范水平，确保监管场所安全。
政法保障经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保证了公安日常运转业务顺利开展，有效提高了公安机关整体战斗力。
辅警人员服装及伙食经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。该项目拨付时只拨付了伙食费，服装费未拨付。通过该指标保障了辅警人员伙食经费。
退役军人专岗人员提高待遇资金：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标，但因退役军人专岗人员变动，资金存在部分结余。通过该指标保障了退役军人专岗人员及时发放，为更好地在工作中发挥了作用。
拘押收教场所经费（拘留所）：指标因疫情原因前期未收押，资金存在结余，按照支出进度支付68.5%。通过该指标保障了拘留所监管人员经费，确保了监管场所安全。
辅警人员工资及保险经费：指标因辅警人员流动性大，按照支出进度支付97.82%，较好的实现了绩效目标。通过该指标保证了辅警人员工资足额发放，有效提高了公安机关整体战斗力。
疫情防控封控圈项目建设：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。该项目主要是在全区域内各交界交通干线、行人乡村道路实施视频监控全覆盖，将监控录像、图片实时传输到公安机关，直观地了解和掌握监控区域的道路交通状况，机动处置各类事件，通过该指标有效防止疫情扩散传播，提升封控圈管理水平。
公安局看守所、拘留所建设项目经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了新建看守所、拘留所前期经费，更好的维护了社会安全稳定。
公安局看守所、拘留所建设项目经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了新建看守所、拘留所前期经费，更好的维护了社会安全稳定。
提前下达2023年中央政法纪检监察转移支付资金：指标未按照支出进度及时支付完毕。通过该指标使全区公安队伍整体战斗力得到了有效提升，并保障了部分办案及装备等支出。
第三季度政法稳定工作经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了涉法涉诉上访人息诉罢访，有效维护了社会稳定，消除了不稳定因素。
提前下达2023年省级基层公检法司转移支付资金：指标未按照支出进度及时支付完毕。因该资金财力问题未全部拨付资金未支付完毕，按照支出进度支付38.08%。
提前下达2022年中央政法纪检监察转移支付资金：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了公安业务顺利进行，提升了工作效率。
化解重点疑难信访案件专项经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了涉法涉诉上访人息诉罢访，有效维护了社会稳定，消除了不稳定因素。
第一季度政法稳定工作经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了涉法涉诉上访人息诉罢访，有效维护了社会稳定，消除了不稳定因素。
智慧安防小区三期建设资金：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了提高社区安全防护，直接改善人居环境，对徐水区治安大环境起到提升作用。
落实公安局转业士官人员待遇：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保证了转业士官人员工资补发，有效提高了公安机关整体战斗力。
追加稳定经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了涉法涉诉上访人息诉罢访，有效维护了社会稳定，消除了不稳定因素。
2022年财政建设补助经费（数学财政）：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标满足了“数字财政系统”建设需要，保障了系统正常运行。
公安局看守所、拘留所建设项目经费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了新建看守所、拘留所前期经费，更好的维护了社会安全稳定。
拨付公安局看守所新址场地土壤及地下水环境调查项目技术服务费用：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了新建看守所、拘留所前期经费，更好的维护了社会安全稳定。
下达2023年中央政法纪检监察转移支付资金预算：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了公安业务顺利进行，提升了工作效率。
下达2023年中央政法纪检监察转移支付资金：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了公安业务顺利进行，提升了工作效率。
追加公安局电费、取暖费、劳务费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保证了公安日常运转业务顺利开展，有效提高了公安机关整体战斗力。
公安监控系统电费：指标根据工作需要按照支出进度及时支付完毕，较好的实现了绩效目标。通过该指标保障了系统正常运转。
    三、绩效目标设定质量情况
通过绩效自评结果对比倒查的年初绩效目标设定质量情况,绩效目标设定清晰准确,绩效指标全面完整、科学合理,绩效标准恰当适宜、易于评价。
    四、整改措施及结果应用
    做好项目实施的跟踪检查工作。定期不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，对能实现预期绩效目标的项目予以充分肯定，对进展缓慢，预期绩效目标较差的项目，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。

[bookmark: _GoBack]                            二〇二四年三月二十日
- 6 -

- 2 -